
24/10/14 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=509006&tipo=t 1/2

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00099/2014

Às 20:21 horas do dia 21 de outubro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. LUIZ FERNANDO BANDEIRA DE MELLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente
ao Processo nº 028073/2013-32, Pregão nº 00099/2014. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: GRAVADOR SOM

Descrição Complementar: GRAVADOR SOM, TIPO RACK, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAVAÇÃO COMPACTFLASH/CARTÃO FLASH, RCA/RJ45/USB, TIPO
DISPLAY LCD,FUNÇÕES TAXA DE GRAVAÇÃO 16/24 BITS, 2 CANAIS, FORMA REPRODUÇÃO MP3

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 122.200,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COPERSON AUDIO E VIDEO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 68.900,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

09/10/2014
12:02:54

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
09/10/2014
17:42:31

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COPERSON

AUDIO E VIDEO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 07.648.642/0001-40,
Melhor lance: R$ 68.900,0000

Homologado
21/10/2014
20:21:04

LUIZ FERNANDO
BANDEIRA DE
MELLO FILHO

Item: 2

Descrição: MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO

Descrição Complementar: MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, TIPO
CARTAO SDHC, APLICAÇÃO ARMAZENAR FOTOS, IMAGENS E DADOS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 104 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 12.194,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - ME , pelo melhor lance de
R$ 2.347,0000 , com valor negociado a R$ 2.346,2400 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/10/2014
17:43:50

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TECNO SEG
INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:

13.345.633/0001-83, Melhor lance: R$ 2.347,0000, Valor Negociado:
R$ 2.346,2400



24/10/14 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=509006&tipo=t 2/2

Homologado
21/10/2014
20:21:04

LUIZ
FERNANDO

BANDEIRA DE
MELLO FILHO

Fim do documento


